
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 560

11 Δεκεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 515,12 τ.μ. 
στη θέση «Καμπιά» περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, 
Π.Ε. Μαγνησίας ................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.561,23 
τ.μ. στη θέση «Πλάκες» Τοπικής Κοινότητας Τσα−
γκαράδας, Δημοτικής Ενότητας Μουρεσίου, Δή−
μου Ζαγοράς − Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας ........... 2

Μερική ανάκληση ισχύος της υπ’ αριθμ. 5242/
4−11−1992 (ΦΕΚ Δ΄ 151/1992) απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης Νομάρχη Χανίων εμβα−
δού 472,83 τ.μ. που βρίσκεται στο χωριό Καρές 
τότε κοινότητας Καρών και σήμερα Δήμου Απο−
κορώνου. ................................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 59,70 
τ.μ., στη θέση «Α.Τ. 248» αγροκτήματος «Μετοχί−
ου Προδρόμου» Ο.Δ. 1935−1936 Δήμου Βέροιας, .. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 2779/245278 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 515,12 τ.μ. 

στη θέση «Καμπιά» περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, Π.Ε. 
Μαγνησίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τεύχος Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμέ−
νους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1420/228025/5−11−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Δημοτικό Δάσος, 
συνολικού εμβαδού πεντακοσίων δεκαπέντε τετραγωνικών 
μέτρων και δώδεκα τετραγωνικών εκατοστών (515,12 τ.μ.). 
Η έκταση αυτή, που εκχερσώθηκε παράνομα, βρίσκεται 
στη θέση «Καμπιά» περιφέρειας Δήμου Σκιάθου, απει−
κονίζεται με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1] 
=515,12 τ.μ. στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων
Δυτικά: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων
Βόρεια: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων − Δρόμος
Νότια: Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την εκχέρσωση της καλύπτονταν 
από δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 25 Νοεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΠΙΛΛΙΟΥ   

5281

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.12.15 11:26:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5283

   Αριθμ. 2741/242443 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.561,23 τ.μ. 

στη θέση «Πλάκες» Τοπικής Κοινότητας Τσαγκαρά−
δας, Δημοτικής Ενότητας Μουρεσίου, Δήμου Ζαγο−
ράς − Μουρεσίου, Π.Ε. Μαγνησίας 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/
27−12−2010 τ. Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμέ−
νους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 6746/221516/31−10−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Δημοτικό Δάσος, 
συνολικού εμβαδού χιλίων πεντακοσίων εξήντα ενός 
τετραγωνικών μέτρων και είκοσι τριών τετραγωνικών 
εκατοστών (1.561,23 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που υλοτομή−
θηκε αποψιλωτικά − εκχερσώθηκε παράνομα, βρίσκεται 
στη θέση «Πλάκες» Τοπικής Κοινότητας Τσαγκαράδας, 
Δημοτικής Ενότητας Μουρεσίου, Δήμου Ζαγοράς − Μου−
ρεσίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε[1, 2, 3, 4, 1]=456,58 τ.μ. 
και Ε[5, 6, 7, 8, 9, 10, 5]=1.104,65 τ.μ. στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια: Τμήμα Ε1 (1. 2, 3, 4, 0=456,58 τ.μ.

Ανατολικά: Καλλιεργούμενος καστανεώνας
Δυτικά: Καλλιεργούμενος καστανεώνας
Βόρεια: Δάσος Οξυάς
Νότια: Καλλιεργούμενος καστανεώνας
Τμήμα: Ε2 (5, 6, 7, 8. 9. 10, 5)= 1.104.65 τ.μ.
Ανατολικά: Καλλιεργούμενος καστανεώνας
Δυτικά: Δάσος Οξυάς
Βόρεια: Καλλιεργούμενος καστανεώνας
Νότια: Δάσος Οξυάς
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η 
έκταση αυτή πριν την αποψιλωτική υλοτομία − εκχέρωσή 
της καλύπτονταν από δάσος Οξυάς και Αγριοκαστανιάς 
με ποσοστό συγκόμωσης 90%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 24 Νοεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ   



5284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5285

Αριθμ. 12432/27.11.2014  (3) 
 Μερική ανάκληση ισχύος της υπ’ αριθμ. 5242/24−11−1992 

(ΦΕΚ Δ΄ 151/1992) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης Νομάρχη Χανίων εμβαδού 472,83 τ.μ. που 
βρίσκεται στο χωριό Καρές τότε κοινότητας Καρών 
και σήμερα Δήμου Αποκορώνου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α΄ 87) περί νέας Αρχι−

τεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. Όπως συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα με 
τον Ν. 4280/2014 άρθρο 4.

4. Την υπ’ αριθμ 5242/24−11−1992 (ΦΕΚ Δ΄ 151/1992) από−
φασή μας με την οποία κηρύχτηκε αναδασωτέα έκταση 
εμβαδού 4.055 στρεμμάτων σε ευρύτερη περιοχή των 
κοινοτήτων Καρές, Ραμνή, Μελιδονίου Στύλου, Παιδο−
χωρίου, Μαχαιρών λόγο εμπρησμού.

5. Tην υπ’ αριθμ. 6646/4−11−2009 εισήγηση πρόταση της 
Δνσης Δασών Χανίων για μερική ανάκληση της ανω−
τέρω 4 σχετικής απόφασης και την υπ’ αριθμ. 44/2012 
απόφαση της Α/θμιου Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών 
Αμφισβητήσεων Ν. Χανίων.

6. Την υπ’ αριθμ. 122681/20−11−2014 εισήγηση προς τον 
Γενικό Γραμματέα Αποκ. Διοίκησης Κρήτης.

7. Τις γενικές διατάξεις του Διοικητικού Δικαίου περί 
ανάκλησης πράξεων της Διοίκησης που έχουν εκδοθεί 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά δεδομένα.

8. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ 459/2011) απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης «περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής με 
εντολή Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας 
κ.λπ.», μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων 
κηρύξεως και άρσης αναδασωτέων εκτάσεων», απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την ισχύ της υπ’ αριθμ. 5242/
24−11−1992 (ΦΕΚ Δ΄ 151/1992) απόφασης αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 4.055 στρεμμάτων για τμήμα εμβα−
δού 472,83 τ.μ. που βρίσκεται στο χωριό Καρές Δήμου 
Αποκορώνου στο συνημμένο σε αυτήν τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:5000 και συντεταγμένες κορυφών 
σε σύστημα ΕΓΣΑ:

Μ=508768.780,3916043.290 Ν=508756.630,3916039.910 
Ξ=508742.970,3916036.350

Ο=508742.310,3916039.230 Π=508740.660,3916039.590 
Ρ=508737.280,3916050.570

Σ= 508733.910,3916061.830 Τ=508729.770,3916056.830 
Υ=508730.090,3916069.180.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

Α. ΙΩΑΝΝΟΥ



5286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5287

    Αριθμ. 9259 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 59,70 τ.μ., 

στη θέση «Α.Τ. 248» αγροκτήματος «Μετοχίου Προ−
δρόμου» Ο.Δ. 1935−1936 Δήμου Βέροιας, 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80,
β) 182447/3049/80,
γ) 154659/82.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης» (ΦΕΚ 235/
Α΄/27−12−2010).

7. Την υπ’ αριθμ. 9094/0300902014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 59,70 τ.μ., στη θέση «Α.Τ. 248» αγρο−
κτήματος «Μετοχίου Προδρόμου» Ο.Δ. 1935−1936 Δήμου 
Βέροιας, στην οποία διαπιστώθηκε στις 14−07−2014 ότι 
έγινε παράνομη κατάληψη και εκχέρσωση. Η έκταση 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Θ όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 1:800, και 
η θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου 
δασικού χάρτη κλ. 1:50.000 τα οποία αποτελούν ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Έχει δε όρια:
Ανατολικά: Α.Τ. 117 αγροκτήματος «Μετοχίου Προδρό−

μου» και επαρχιακός δρόμος «Βέροια − Μελίκη».
Δυτικά: Α.Τ. 248 (υπόλοιπο) αγροκτήματος «Μετοχίου 

Προδρόμου».
Βόρεια: Α.Τ. 117 αγροκτήματος «Μετοχίου Προδρόμου».
Νότια: Α.Τ. 248 (υπόλοιπο) αγροκτήματος «Μετοχίου 

Προδρόμου» και επαρχιακός δρόμος «Βέροια − Μελίκη».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 3 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



5288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005601112140008*


